
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«БИЧУРСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД УЛАСАЙ «БЭШУУРЭЙ АЙМАГ» ГЭНЭН НЮТАГАЙ 
ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ «<2Ь> jAQiynu 2023 г. №

с. Бичура

О внесении изменений в постановление Администрации Муниципального 
образования «Бичурский район» от 28.08.2015 г. № 35 «Об утверждении 

Положения об установлении системы оплаты труда работников 
муниципальных учреждений Муниципального образования 

«Бичурский район»

В целях совершенствования системы оплаты труда работников 
муниципальных учреждений Администрации муниципального образования 
«Бичурский район» Республики Бурятия и на основании распоряжения Главы 
Республики Бурятия от 09.02.2023 № 3-рг, Администрация МО «Бичурский район» 
РБ постановляет:

1 .Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление 
Администрации муниципального образования «Бичурский район» от 28.08.2015 г. 
№ 35 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда 
работников муниципальных учреждений Муниципального образования 
«Бичурский район» (в редакции постановлений от 15.12.2015 № 58, от 22.01.2017 
№1, от 30.07.2019 №327, от 30.09.2019 №426, от 28.10.2020 № 462. от 22.12.2020 № 
577, от 30.12.2020 № 592, от 17.12.2021 № 675, от 16.09.2022 №514).

2 .Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на 
информационном стенде Администрации МО «Бичурский район» и разместить на 
официальном сайте МО «Бичурский район» в сети Интернет.

3 .Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 г.

4 .Контроль за исполнением настоящего постановленияГСвозл ожить на 
заместителя руководителя Администрации МО «Бичурский район» РБ по 
финансово-экономическим вопросам Савельеву М.П. / /

Глава МО «Бичурский В.В. Смолин

Проект представлен МУ Финансовое управление
О_ /_______________
плСе^нодЯ Д.В., тел. 41-9-34 ел ,°^оя



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ 
Постановлением Администрации 

МО «Бичурский район» РБ 
от «21» марта 2023 г. №_185_

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в постановление Администрации Муниципального 

образования «Бичурский район» от 28.08.2015 г. № 35 «Об утверждении 
Положения об установлении системы оплаты труда работников 

муниципальных учреждений Муниципального образования 
«Бичурский район»

1. Приложения № 2,3,4,5,6,7 к Положению об установлении системы оплаты 
труда работников муниципальных учреждений Муниципального образования 
«Бичурский район» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2
к Положению об установлении систем 

оплаты труда работников муниципальных 
учреждений муниципального образования 

«Бичурский район»

Профессиональные квалификационные группы должностей работников 
образования (утверждены приказом Министерства здравоохранения и 
социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 N 216н)

Размер 
оклада (руб.)

Профессиональная квалификационная группа должностей работников 
учебно-вспомогательного персонала первого уровня

8 272

Профессиональная квалификационная группа должностей работников 
учебно-вспомогательного персонала второго уровня

9 148

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических 
работников

10 630

Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей 
структурных подразделений

13 405



Приложение № 3
к I {сложению об установлении систем

оплаты труда работников муниципальных
учреждений муниципального образования

«Бичурский район»

Профессиональные квалификационные группы должностей работников 
культуры, искусства и кинематографии (утверждены приказом 

Министерства здравоохранения и социального развития Российской 
Федерации от 31.08.2007 N 570)

Размер оклада 
(руб.)

Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного 
состава

8 272

Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего 
звена

9 148

Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего 
звена

10 630

Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и 
кинематографии

13 405

Приложение № 4
к Положению об установлении систем 

оплаты труда работников муниципальных 
учреждений муниципального образования 

«Бичурский район»

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых 
профессий рабочих (утверждены приказом Министерства 

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 
29.05.2008 N 248н)

Размер оклада 
(руб.)

Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня 8 235

Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня 8 272



Приложение № 5
к Положению об установлении систем

оплаты труда работников муниципальных
учреждений Муниципального образования

«Бичурский район»

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей 
руководителей, специалистов и служащих (утверждены приказом 

Министерства здравоохранения и социального развития Российской 
Федерации от 29.05.2008 N 247н)

Размер 
оклада 
(руб.)

Общеотраслевые должности служащих первого уровня 8 272

Общеотраслевые должности служащих второго уровня 9 148

Общеотраслевые должности служащих третьего уровня 10 630

Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня 13 405



Приложение № 6
к Положению об установлении систем

оплаты труда работников муниципальных
учреждений Муниципального образования

«Бичурский район»

Профессиональные квалификационные группы должностей работников 
печатных средств массовой информации (утверждены приказом 

Министерства здравоохранения и социального развития Российской 
Федерации от 18.07.2009 N 342н)

Размер оклада 
(руб.)

Должности работников печатных средств массовой информации 

первого уровня

8 272

Должности работников печатных средств массовой информации 

второго уровня

9 148

Должности работников печатных средств массовой информации 

третьего уровня

10 630

Должности работников печатных средств массовой информации 

четвертого уровня

13 405



Приложение № 7
к I {сложению об установлении систем

оплаты труда работников муниципальных
учреждений муниципального образования

«Бичурский район»

Профессиональные квалификационные группы профессий рабочих 
культуры, искусства и кинематографии (утверждены приказом 

Министерства здравоохранения и социального развития Российской 
Федерации от 14.03.2008 № 121н)

Размер 
оклада 
(руб.)

Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого 
уровня

8 272

Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго 
уровня

9 148


